negotium faceffi optabant , indubie excitatus. Is igitur, promulgato diplo-

mate, tutelam eorum publice fufcepit
, cujus exemplum ab Arnoldo Hvit-

feldio reli&um exftar:

Hacon Dei gratia, Regis Magni filius , omnibus,
qui prafentellferas m-

dent aut audiunt
, Deifuamquefamem. Deum virosque regm hujus optimos,

qui vobiscum qvotidie converfati jimt, tefies advoco
,
quanta cura & follicitu-

dine laboraverimus , utpax& concordia interregna Norvegia & Danif re-

duci pojfet idque multis itineribus, quibus nos nofiriquemini(Iri oneratijumus

,

ad impetrandam pacemfecuritatemque viris illis, quos Rex Dama ccedis patra

fui reos peragere conatus ejl , ad colloquium Cum illo teftesaue comparandos ,

quibusfe de tanto crimine purgare pojfent. Oi'b cimi iter de(linarent ,
literas

acceperunt
,
quibus cognoverunt

, cbnfUtuiis judicibus ,fe eorum jlntentiafib-

mittere fe debere .
quas in hunc ipjinh diem apudfe refervanl. Inde animad-

/ f I 1 i •

verterunt prareptamfibi legum viam
,
que in Norvegia

, Dania, aut aliis regi-

onibus adhucfamd notis, in ufu ejl. Preterea tantam vexationem vinique in-

feftam pdflifunt , ut quidam eorum ne exforo quidem dimijjifint ; cum iis

ro, qui inde evaferunt , ne legibus quidem aut jure adumfit , nec aliter ,

qvam

ut Rex Danie aliquot viros delegerit
,
qui iflos tanti criminis reos jurarent

,

prout ipji libitum erat ; id quod tum Divinis
, cum hominum Chriflianorum om-

nium legibus repitenat ; quod quilibet ratione preditusfacile perficere potef

egno projeri'

mt , hom in fifcum reda&a^ propinquieorum&famuli caf. alii captivi

i, Vic/ue literis per totum regnumopprefjt : nec pingatio criminis adwis
~

* M f W « m Y V 4 ^ fiME

Cum itaque ab initio, quamprimum criminis ijlius poftulabantm

pti fint

tenti

jitdic.. j j 7

gis Dania voluntatem :& viros illos apud nos detinere omifjmus
,
ut hocmodo

nobis fubdilisquc noftris pacem &fecaritatem pararemus', tandemque res eo

percluda efi ,
ut paxinter nos & Regem Danite publice conflituta, interque re'

gnafcuritas firmata fit, nec tamen adverfus nosfervata ; protinus enim Rf*
Danite caflrum noflrum Hielmum contra padafaderaque occupavit ,

dir0 ?
exuffit ; imo quosdam mercatores Norvegos

,
qui in Daniam navigarunt ,

ddl'

neri ,
mercesque iis eripifecit , partem qvoque ipjorum

,
qui evadere tum nef

qvibant , crudeliter affecit ;
quade caufa, necpacificatione nos, nec conditmni'

bus cum Rege Daniafadis , ultra teneri agnofcimus. Omnibus itaque confla-

revoltimus
,
nos Eirici Svecia Ducis, futuri noflri generi , noflrorumque